АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое от » /»/ 2020 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ /У -р

О назначении ответственных лиц за организацию работы по охране
труда Администрации Целинного районного муниципального

образования Республики Калмыкия

В соответствии со ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации, и
иных нормативных правовых актов в области охраны труда, в целях
предупреждения производственного травматизма, повышения персональной
ответственности работодателей за охрану труда, организации работы по
охране труда:

1. Возложить общее руководство по организации работы по
вопросам охраны труда на Убушаева Б.А., первого заместителя Главы
Администрации ЦРМО РК.

2. Назначить ответственным лицом за проведение инструктажей по
охране труда в Администрации ЦРМО РК Эрендженову С.Н., ведущего
специалиста сектора социально-экономического развития Администрации
ЦРМО РК.

3. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность в
Администрации ЦРМО РК Бадмаева Э.П., врио ведущего специалиста по
делам ГО и ЧС Администрации ЦРМО РК.

4. Ответственность за обеспечение охраны труда в структурных
подразделениях Администрации ЦРМО РК возложить на руководителей
отделов, управлений Администрации ЦРМО РК.

5. Рекомендовать Главам сельских муниципальных образований
назначить ответственных лиц за состояние и организацию работы по охране
труда.

6. Считать утратившим силу Распоряжение Главы Целинного РМО
РК (ахлачи) от 08.02.2018 г. №38-р.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Убушаева Б.А., первого заместителя Главы Администрации ЦРМО РК.

Э.А.Опиев